[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕМЬДЕСЯТ ПЯТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №19
от  19.06.2015 г.

Рассмотрев  депутатский запрос депутата Собрания депутатов Миасского городского округа по избирательному округу №1 А.М. Комиссаровой, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:
1. Принять депутатский запрос депутата Собрания депутатов Миасского городского округа по избирательному округу №1 А.М. Комиссаровой согласно приложению.

2. Направить депутатский запрос депутата Собрания депутатов Миасского городского округа по избирательному округу №1 Комиссаровой А.М. в Администрацию Миасского городского округа для предоставления ответа в соответствии с действующим законодательством.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по  вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления.
Глава Миасского городского округа                                                                             И.В. Войнов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Собрания депутатов

Миасского городского округа

от 19.06.2015 г. №19
Главе Администрации

Миасского городского округа

С.В. Третьякову

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Прошу Вас изложить позицию по следующим вопросам относительно общедомовых нужд (далее - ОДН) по электроснабжению:

1. Об отличии расчетов нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению на ОДН на территории Челябинской области, установленных Постановлением Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 23.12.2014 г. №60/3, от расчетов названных выше нормативов, установленных Постановлением Государственного комитета «Единый тарифный орган Челябинской области» от 26.12.2013 г. №60/150 и отмененных Решением Челябинского областного суда от 21.05.2014 г. по делу N 3-32/2014, а также о порядке расчетов (какие были расчеты и какие в настоящее время).
2. О проведении учета мощности оборудования провайдеров в МКД Миасского городского округа при действующих расчетах нормативов, указанных в пункте 1 и при наличии общедомовых приборов учета электроснабжения
3. О проведении проверок относительно места подключения оборудования провайдеров в сети электроснабжения в МКД, в которых установлены общедомовые приборы учета электроснабжения. Об учете мощности оборудования провайдеров при расчете ОДН.
4. О наличии договоров с провайдерами о предоставлении доступа в МКД, о предоставлении права на подключение и производство работ, и размещение оборудования.
                                                                                                                     А.М. Комиссарова

О депутатском запросе депутата Собрания депутатов Миасского городского округа по избирательному округу №1 А.М. Комиссаровой»